
Oggetto: Partecipazione di dipendenti camerali a corso di formazione. - Spesa.

IL DIRIGENTE

Area 1 – Servizi di supporto e per lo sviluppo

Atteso che l’Ente dispone ogni anno la partecipazione di dipendenti a corsi di formazione e 

seminari per favorire la crescita professionale ed il costante aggiornamento sulle più recenti 

normative inerenti i temi di maggiore importanza ed attualità relativi alle Camere di Commercio;

Richiamata la determinazione segretariale n. 684, del 15 dicembre 2023, con la quale è stato 

assegnato, per l’anno 2024, un budget direzionale al c.d.r. n. 1, funzione istituzionale “Servizi di 

supporto”, dell’Area 1 – Servizi di supporto e per lo sviluppo- destinato alle spese di formazione del 

personale; 

Ravvisata la necessità di far partecipare i dipendenti: la dott.ssa Sandra Verduci al corso di 

aggiornamento (c.d. pillola) erogato, in modalità di videoconferenza, dalla società in house del 

sistema camerale SI.CAMERA S.c.r.l, ad oggetto: ”Rilevazione dei prezzi da parte delle Camere di 

Commercio- I e II sessione ”  che si terrà rispettivamente il 2 settembre 2024, dalle ore 10:00 alle 

ore 13:00, ed il 9 settembre 2024, dalle ore 10:00 alle ore 13:00, al costo di € 135,00, esente I.V.A

per ciascuna sessione, per un totale complessivo  di € 270,00, esente I.V.A.; la dott.ssa Giulia 

Pugliesi al corso di aggiornamento (c.d. pillola) erogato, in modalità di videoconferenza, dalla 

società in house del sistema camerale SI.CAMERA S.c.r.l, ad oggetto: ”Analisi del bilancio 

aziendale e camerale- I e II sessione ”  che si terrà rispettivamente il 30 settembre 2024, dalle ore 

10:00 alle ore 13:00, ed il 14 ottobre 2024, dalle ore 10:00 alle ore 13:00, al costo di € 135,00, 

esente I.V.A per ciascuna sessione, per un totale complessivo  di € 270,00, esente I.V.A.; la 

dott.ssa Federica Mazzocchi al corso di aggiornamento (c.d. pillola) erogato, in modalità di 

videoconferenza, dalla società in house del sistema camerale SI.CAMERA S.c.r.l, ad oggetto:

”Registro Informatico dei Protesti- I e II sessione ”  che si terrà rispettivamente il 1 ottobre 2024, 

dalle ore 10:00 alle ore 13:00, ed il 15 ottobre 2024, dalle ore 10:00 alle ore 13:00, al costo di € 

135,00, esente I.V.A per ciascuna sessione, per un totale complessivo  di € 270,00, esente I.V.A.;

Vista la proposta di provvedimento del responsabile del procedimento e in atti;

Acquisito preventivamente sul presente provvedimento il parere favorevole reso dal titolare 

della E.Q. “Finanza e provveditorato”, dott.ssa Donatella Baiano, in ordine alla regolarità contabile; 

Ritenuto di dover disporre in merito,

DETERMINA

-di prenotare la spesa di € 810,00, i.v.a. esente, a favore di SI.CAMERA S.c.r.l , con sede in 

Piazza Sallustio 21 - Roma, per la proposta formativa in premessa specificate.

L’onere farà carico al budget assegnato al c.d.r. n. 1, funzione istituzionale “Servizi di supporto”, 

dell’Area 1 – Servizi di supporto e per lo sviluppo, con imputazione al conto (3250) prestazioni di 

cciaafl - A997892 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000546 del 28/08/2024



Pag. n.2

servizi, sottoconto (325049) ad oggetto spese per la formazione del personale, ove esiste la 

necessaria disponibilità.

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo camerale ai sensi dell’art.32 della Legge 

n.69/2009 e del vigente regolamento camerale per la pubblicazione degli atti.

                                                                                                               IL DIRIGENTE
(dott. E. Di Russo)

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (C.A.D.) e s.m.i.


		2024-08-28T16:49:19+0200
	Camera di Commercio 
	Di Russo Erasmo
	Sottoscrizione documento




